平成 20 年 5 月 9 日

各 位

会社名    株式会社メディビックグループ
代表者名   代表取締役社長 橋本 康弘

（コード番号 2369：東証マザーズ）
問合せ先 専務取締役管理本部長 川井 隆史

（Tel: 03－6744－2882）

ArrayAssist 及び PathwayArchitect ソフトウェア
販売及びテクニカルサポート終了のお知らせ

～リソースをコアビジネスに集中し、グループ事業を一層強化へ～

当社の子会社である株式会社メディビックは、アジレントテクノロジー株式会社が今秋

発表予定の「GeneSpringGX9.1」のリリースに先立ち、遺伝子発現解析ソフト「ArrayAssist
（AA）」、Exon/Copy Number タイプ対応の「ArrayAssistAdvance（AAA）」、および

パスウェイ解析ソフト「PathwayArchitect（PA）」の販売及びテクニカルサポートを終了

させていただきますので、お知らせいたします。
上記ソフトウェアの販売及びテクニカルサポート業務は、2008 年 6 月 30 日（月）17 時

まで行いますので、引き続きご利用くださいますようお願い申し上げます。

１．販売終了ソフトウェア

・ ArrayAssist   （遺伝子発現解析ソフト）
・ ArrayAssistAdvance （Exon/Copy Number 対応 遺伝子発現解析ソフト）
・ PathwayArchitect  （パスウェイ解析ソフト）

２．販売及びテクニカルサポート終了日

  ・2008 年 6 月 30 日（月）17 時

すでにご契約中のお客様におきましては、株式会社メディビックもしくは当社取引代理

店から別途お知らせがございますのでご参照願います。ご利用をご希望のお客様におきま

しては、今秋アジレントテクノロジー株式会社から販売予定の、AA・AAA・PA 機能を

統合した「GeneSpringGX9.1」のライセンス取得をお薦めいたします。

３．お問い合わせ先

株式会社メディビック ソフトウェア テクニカルサポート担当
〒105-0003 東京都港区西新橋 2-11-6 ニュー西新橋ビル 5 階
TEL：03-6744-2554 / FAX：03-6744-2664
E-mail：solution@medibic.com

４．業績に与える影響
当社の当期業績見通しにおきましては、本件は想定の範囲内です。当期連結業績におけ

てはこの件も織り込みつつ、2008 年 4 月に発表いたしました「DNA プライベートバンク

サービス」を始めとして、既存の事業基盤やノウハウ、ネットワークなどを活用した新た

な収益機会の創出と準備を続けています。ソフトウェアの販売やサポートに費やしていた

リソースは、現在行っているコアビジネスの強化に補填することで、グループ全体の収益

力強化を図ってまいります。
以上のことより、当社平成 20 年 12 月(平成 20 年 1 月 1 日～12 月 31 日）における当期

見通しにおける本件の影響は、現時点におきましては軽微と考えております。

以 上

mailto:solution@medibic.com